
Vergünstigungen:  

Günstig Parken in der Mönchsberggarage  
Lassen Sie Ihr Parkticket aus der Mönchsberggarage in einem der über 250 Geschäfte und Gastronomiebetriebe mit 
Parkticketlocher (erkennbar an den orangen Aufklebern bei der Kassa oder an der Tür) in der Altstadt „lochen“ und 
kommen Sie in den Genuss eines supergünstigen Tarifes: EUR 4,-- für bis zu 4 Stunden und EUR 6,-- für bis zu 
8 Stunden. Bereits ab einer Parkdauer von 80 Minuten lohnt es sich, dieses Service in Anspruch zu nehmen, 
bei einer kürzeren Parkzeit betragen die Gebühren, die in Echtzeit abgerechnet werden, ohnedies weniger als EUR 
3,--. Dieses Service gilt auch für Tickets am Parkplatz Basteigasse und in der Garage der Barmherzigen Brüder 
allerdings erst ab 16 Uhr.  

Günstig Parken in der Linzergassengarage 

- 10%-Karten: fragen Sie im Einzelhandel der rechten Altstadt nach der Plastikkarte für die 
Linzergassengarage, einfach nach dem Parkticket einstecken und 10% Rabatt erhalten 

- Parkgutschein: beim Kauf von 100 Parkstunden (EUR 2,20/Std.) erhält man 10% Rabatt; die Gutscheine 

müssen vorbestellt werden und können auch auf mehrere Stunden ausgestellt werden (Kontakt: Peter Wallner, 
Tel.: 0662/878444) 

- Parkgebührenvergünstigung: In vielen Geschäften und Gastronomiebetrieben der rechten Altstadt gibt es 
Vergünstigungen zum Parken 

- Ermäßigung für Hotelgäste 
 

Altstadt Euro  
Fragen Sie in den Altstadt-Betrieben nach Altstadt Euros! Dabei handelt es sich um Karten auf Magnetstreifenbasis 
im Wert von je EUR 1,--, die Sie bei folgenden Parkeinrichtungen in Abzug bringen können: Mönchsberggarage, 
Mirabellgarage, Raiffeisengarage, Hypogarage, WIFI-Garage, Bahnhofgarage, Linzergassengarage, Parkplätze 
Basteigasse, Kajetanerplatz, Rot-Kreuz, Petersbrunnstraße, Akademiestraße. Weiters sind Altstadt Euros auch im 

Funktaxi 8111 einlösbar.  

 

Parkgaragen 

ALTSTADTGARAGE A + B (Mönchsberg) 
Adresse:   Hildmannplatz 
Telefon:    0662/8497580 
Öffnungszeiten:   täglich 24 Stunden 
Kapazität:  1.347 Parkplätze (Behindertenparkplätze vorhanden) 
Sonstiges:   Max. Fahrzeughöhe 2,05m 
Bezahlung:  Bargeld oder Kreditkarte 
    
 
Parktarife (Abrechnung erfolgt im 10 Minutentakt) 
Bis zu 3 Stunden  
10 Minuten € 0,40 
20 Minuten € 0,80 
30 Minuten € 1,20 
je 1 Stunde € 2,40 
ab der 4. Stunde:  
je 10 min € 0,50 
je 1 Stunde € 3,00 
Tageshöchstsatz € 18,00 
Verlorenes Ticket € 18,00 
Wochenticket € 75,00 
Monatsticket € 135,00 
Dauerparktarif (Standard) € 130,00 
Sondertarif Anrainer (nur September bis Juni d. J.) € 60,00 
Sondertarif Arbeitnehmer(nur September bis Juni d. J.) € 60,00 
Vorauskasse Festspielhaus – max. 8 Stunden € 6,00 
 
 
 



RAIFFEISENGARAGE SCHWARZSTRASSE 
Adresse:   Schwarzstraße 13-15 
Öffnungszeiten:   Montag – Sonntag 07:00-24:00; während Festspielzeit Montag - Sonntag 07:00 - 01:00 
Kapazität:   200 Parkplätze (176 Kundenparkplätze); Dauerparker Winter: 60 / Sommer: 40;  
   (Behindertenparkplätze vorhanden) 
Sonstiges:  Max. Fahrzeughöhe 2,15m 
Bezahlung:  Bargeld oder Bankomat-/ Kreditkarte 
 

Parktarife  
je 20 min € 0,80 
ab der 4. Stunden Taktung je Stunde € 2,40 
Tageshöchstsatz € 24,00 
Kulturticket (Einfahrt von 18:00-24:00; Kauf über Landes- 
oder Marionettentheater) 

€ 7,00 

Dauerparkmöglichkeit auf Anfrage  
 

 

PARKGARAGE BARMHERZIGE BRÜDER  
Adresse:   Kajetanerplatz 1 
Öffnungszeiten:   täglich 00:00 bis 24:00 Uhr  
Kapazitäten:   297 Parkplätze (5 Behindertenparkplätze) 
Sonstiges:   Max. Fahrzeughöhe 2,10m  
Bezahlung:  Bargeld oder Bankomat-/ Kreditkarte 

Parktarife  
10 Minuten gratis 
7.00-19.00 Uhr: je halbe Stunde € 1,30 
19.00-23.00 Uhr: je halbe Stunde € 0,80 
23.00-07.00 Uhr: je halbe Stunde € 0,50 
Tagehöchstsatz € 20,00 
 

 

HYPO GARAGE 
Adresse:   Petersbrunnstraße 
Öffnungszeiten:   Montag –Samstag 07:00 - 21:00 Uhr;  

Von April bis September Montag - Sonntag 07:00 - 23:00 Uhr;  
Personalbesetzung Montag – Samstag: 07:00 - 21:00 Uhr 

Kapazität:   104 Stellplätze 
Sonstiges:   Max. Fahrzeughöhe 2,05m 
Bezahlung:  Bargeld oder Kreditkarte 
 
 
Parktarife  
1 Stunde € 1,50 
Jede weitere Stunde € 1,50 
Tagehöchstsatz € 6,00 
Verlorenes Ticket € 12,00 
1x Wochenticket € 48,00 
2x Wochenticket € 96,00 
Monatsticket € 114,00 
Ab Einfahrt 16:00 Uhr bis max. 4 Stunden € 2,00 
Dauerparktarif (Standard) € 114,00 
 
 
 
 
 
 



PARKGARAGE LINZER GASSE (Kapuzinerberg) 
Adresse:   Glockengasse 4a 
Telefon:    0662/878444 
Öffnungszeiten:   Täglich 0 – 24 Uhr 
Kapazität:   400 Stellplätze 
Sonstiges:   Max. Fahrzeughöhe 2,1m 
Bezahlung:  Bargeld & Kreditkarten (Amexco, Diners, Master, Visa) 

Parktarife  
je begonnene Stunde € 2,20 
Tageshöchsttarif € 17,60 
Dauerparker Monatskarte (Standard) € 111,80 
Dauerparker Monatskarte (T1: Mo – Fr 07:00 – 18:00 Uhr) € 96,00 
Dauerparker Monatskarte (N6: Mo - Fr 18:00 – 8:00 Uhr, Sa 
13:00 Uhr bis Mo 8:00 Uhr ) 

€ 37,50 

Wochenkarte (1 Woche) € 57,00 
Wochenkarte (2 Wochen) € 77,00 
Wochenkarte (3 Wochen) € 95,00 
Monatskarte € 115,00 
 
Zusätzliche Info: 

- Ermäßigung für Hotelgäste in den Hotels.  
- Parkgebühren-Vergünstigungen bei vielen Geschäften und Gastronomiebetrieben der rechten Altstadt. 
- 10% Karte: fragen Sie im Einzelhandel der rechten Altstadt nach der -10% Karte für die Linzergassengarage. 

Einfach nach dem Parkticket einstecken und 10% Rabatt erhalten. 
- Parkgutschein beim Kauf von 100 Parkstunden 10% Rabatt. 

 

 

PARKGARAGE MIRABELL-CONGRESS 
Adresse:   Mirabellplatz 5a 
Telefon:   0662/876604 
Öffnungszeiten:   Täglich 0 – 24 Uhr 
Sonstiges:   Motorräder nicht erlaubt 
Kapazität:  680 Stellplätze 
Bezahlung:  Bargeld & Kreditkarten 

Parktarife  
je 20 Minuten € 0,90 
je Stunde € 2,70 
Ab 4. Stunde je Stunde € 3,00 
Tageshöchsttarif € 18,00 
Verlorenes Ticket € 18,00 
1x Wochenticket € 75,00 
Kurzparktarif Monatskarte (Standard) € 145,00 
Kurzparktarif Monatskarte Anrainer/ Arbeitnehmer (exkl. Juli/ August) € 80,00 
Dauerparktarif Standard € 140,00 
Dauerparktarif Anrainer/ Arbeitnehmer (exkl. Juli/ August) € 75,00 
Fahrzeuge über 2,5m je 20 Minuten € 1,80 
Fahrzeuge über 2,5m ab 4. Stunde je Stunde € 6,00 
Fahrzeuge über 2,5m Tageshöchstsatz € 36,00 
 

 

 

 



Parkplätze 

PETERSBRUNNHOF 
Adresse:   Erzabt-Klotz-Straße/Petersbrunnstraße 
Öffnungszeiten:   Täglich 0 -24 Uhr; Personalbesetzung 06:30 bis 14.00 Uhr/ 15:30 bis 23:00 Uhr. 
                                      Samstag 10:00 bis 18:00 Uhr. Sonntag/ Feiertage keine Besetzung. 
Kapazität:   67 Stellplätze 
 

Parktarife  
Bis 30 Minuten € 0,50 
Danach je 30 Minuten € 0,50 
Ab 3 Stunden je Stunde € 1,00 
Tageshöchstsatz € 10,00 
Verlorenes Ticket € 10,00 
Ab Einfahrt 16:00 Uhr für 4 Stunden € 2,00 
Dauerparken nicht möglich  
 

 

BASTEIGASE 
Adresse:   Basteigasse 
Kapazität:   40 Stellplätze 
Öffnungszeiten:  Täglich 0 – 24 Uhr; Personalbesetzung 07:00 bis 23:00 Uhr 
 

Parktarife  
bis 10 Minuten gratis 
1 Stunde € 2,20 
bis 1,5 Stunden € 3,30 
bis 2 Stunden € 5,50 
bis 2,5 Stunden € 7,70 
bis 3 Stunden € 9,90 
bis 4 Stunden € 12,10 
Je weitere Stunde € 2,20 
Tageshöchstsatz € 20,70 
Verlorenes Ticket € 20,70 
Dauerparken nicht möglich  
Sondertarif mit gelochtem Ticket ab 16:00 Uhr für 4 Stunden € 2,00 
Dauerparken nicht möglich  
 

 

DR.-FRANZ-REHRL-PLATZ (UKH Salzburg) 
Adresse:   Dr.-Franz-Rehrl-Platz 
Öffnungszeiten:   Montag - Sonntag 06:00-24:00 
Kapazität:   53 Stellplätze 
 

Parktarife  
bis 10 Minuten gratis 
1. Stunde € 1,50 
Jede weitere Stunde € 1,50 
Tageshöchstsatz € 12,00 
Verlorenes Ticket € 24,00 
Monatsticket € 60,00 
Dauerparktarife (Standard) € 60,00 
 

 



ROT-KREUZ-PARKPLATZ 
Adresse:   Müllner Hauptstraße 
Telefon:    0662/8144-12 
Kapazität:   105 Parkplätze (3 Stellplätze für Ärzte) 
Öffnungszeiten:   Montag - Freitag 7:30 - 23:00; Samstag 7:30 - 18:00; sonn- und feiertags geschlossen 
 

Parktarife  
1 Stunde € 2,20 
2 Stunden € 4,40 
3 Stunde € 6,40 
4 Stunden € 8,90 
5 Stunden € 10,50 
6 Stunden € 13,00 
7 Stunden € 15,00 
8 Stunden € 17,00 
Tageshöchstsatz (= 9 Stunden) € 18,90 
 

 

MÜLLNER PARKPLATZ (Augustiner Bräu) 
Adresse:   Lindhofstraße 
Kapazität:   400 Parkplätze 
Öffnungszeiten:  Montag - Sonntag 0-24 Uhr; Einfahrt beim Augustiner Bräu Montag – Freitag 
                                                  15:00-23:00; Samstag, sonn-, feiertags 14:30-23:00; Ausfahrtszeit 0 – 24 Uhr 
 

Parktarife  
bis 10 Minuten gratis 
0,5 Stunden € 0,70 
je Stunde € 1,40 
Tageshöchsttarif € 12,8 
Verlorenes Ticket € 20,00 
bis 2 Tage € 25,60 
bis 3. Tage € 38,40 
bis 4. Tage € 51,20 
bis 5. Tage € 64,00 
bis 10. Tage € 128,00 
Fahrzeuge über 2,5 Meter – je angefangene 0,5 Stunden € 1,00 
 

 

 

Kurzparkzonen 
 
Montag - Freitag:  9-19 Uhr, gebührenpflichtig  
Samstag:   9-16 Uhr, gebührenfrei - aber Parkuhrenpflicht.  
Maximale Parkdauer:  3 Stunden.  

 
Gebühreneinhebung mit Parkscheinautomat: 
5 Minuten 10 Cent, 28 Minuten 60 Cent, max. 180 Minuten € 3,90  
 

Die Einfahrt in die Kurzparkzone ist mit einem breiten blauen Balken am Boden gekennzeichnet. Dazu kommen 
Euro- oder Parkuhr-Symbol, je nachdem, ob es sich um eine gebührenpflichtige oder gebührenfreie Kurzparkzone 
handelt.  


